7. Scotus *Reportatio examinata* 1A.38, f. 114ra: "Respondeo ergo ad quaestionem quod Deus novit determinate et infallibiliter eventum omnem contingentem, non solum in generali quod futura evenient, sed in speciali quod hoc futurum eveniet. Quare autem ita sit hoc potest sic declarari: Deus potest scire alteram partem contradictionis determinate, quam etiam hoc possum certo scire cum altera pars evenit. Sed

will consent to eat the forbidden fruit or he will refuse it. But today the fact of the matter is undetermined, and we cannot say with any certitude what will be so. Yet by the end of tomorrow we could know certainly one of the contradictory parts to be true. This knowledge we could have tomorrow of the determinate, contingent event will come as something new. Now if a finite person were to have certain, determinate knowledge of this fact, then so also must God know this. But in contrast to the finite knowers, God does not come to the knowledge as something new. Indeed, God must always already have known this contingent reality. In other words, God has certain foreknowledge of the future contingent, "Adam will consent to eat the forbidden fruit." In the next step, in fathoming the rationale of such knowledge, Scotus introduces divine voluntarism.

Indeed, Scotus posits at the source of the contingent act to be known an act of the divine will.<sup>8</sup> When God knows anything not coeval with the uncreated Godhead, God knows it either by seeing the determination of God's own will or through knowing God's own essence inasmuch as it includes God's free and contingent volition of created realities.<sup>9</sup> To put it concretely, both Adam consents and

---

Deus non potest scire hoc de novo, quia nihil est in eo novum; alias mutaretur; ergo ab aeterno novit vel alteram partem contradictionis vel utrumque. Non utrumque, quia hoc nihil est noscere, quia tunc nosceretur idem esse hoc et non esse hoc, quae formaliter repugnant; ergo determinate novit alteram partem contradictionis cuiuslibet, et per consequens infallibiliter."

8. Scotus *Reportatio examinata* 1A.38, f. 114rb: "ita quaelibet talis contingens est vera, quia veritas eius est primo causata per actum voluntatis divinae, et non quia vera, ideo voluntas vult eam esse veram, sed e contra; et ideo veritate causata in complexione talium terminorum determinata per actum voluntatis, intellectus divinus tunc primo novit unam partem contradictionem contingentium esse veram."

9. Scotus entertains two possible ways that the prior divine volition is known posteriorly in an act of the divine intellect. An actual determination of the issue, however, is irrelevant to the immediate issue. Thus *Reportatio examinata* 1A.38, f. 114rb: "Sive ergo dicatur primo modo vel secundo, quod scilicet intellectus determinetur ad unam partem contradictionis ex essentia sola sicut ex ratione cognoscendi, sive ex determinatione voluntatis acceptantis unam partem et non aliam et omnipotentia eius non impedibili, sequitur statim ex his duobus quod intellectus divinus habet notitiam certam determinatam et infallibilem unius partis contradictionis futuri contingentiae." In fact, Scotus seems to favor the second account (i.e., the divine essence as the basis for knowing); see Wolter, "Scotus' Paris Lectures," pp. 289–292. The first account, which Scotus sees as less probable, represents the position